
  
   

 
Budgetnotater til budgetforhandlingerne 2027 
 
Socialforvaltningen er ved at udarbejde budgetnotater til brug under 
forhandlingerne om budget 2027. Det er muligt at bestille budgetnota-
ter helt frem til forhandlingernes afslutning, men det er ikke alle, der kan 
nå at være færdige til Socialudvalgets budgetseminar den 21. august 
2026. Hvis budgetnotater bestilles senest den 15. juni 2026, vil budget-
notaterne som udgangspunkt være færdige til budgetseminaret. 
 
Adgang til budgetnotaterne 
Når budgetnotaterne er færdige, bliver de sendt til bestiller og bliver 
samtidig tilgængelig via Socialforvaltningens eget budgetnotatsite, 
som er åbent nu. Ved tværgående budgetnotater fremgår de på sitet 
for den primære forvaltning. Der er link direkte til Socialforvaltningens 
budgetnotatsite nedenfor. Sitet kan desuden tilgås via Økonomiforvalt-
ningens forside, hvorfra man kan klikke videre til alle forvaltningers bud-
getnotatssites.  
 
Sitet er dynamisk, hvilket betyder, at Socialudvalget og Borgerrepræ-
sentationen altid har adgang til den nyeste version af budgetnotaterne, 
og kan følge opdateringer løbende.  
 
Link: Socialforvaltningens budgetnotatsite: Budget 2027.  
 
Oversigt over budgetnotater i proces til budgetforhandlingerne 2027 
Der ligger også en oversigt over de kategoriserede budgetnotater, som 
Socialforvaltningen pr. 12 juni er ved at udarbejde på budgetnotatsitet. 
Kategoriserede notater skal forstås som forvaltningens notater under 
kategorierne need to, rettidig omhu, politiske hensigtserklæringer, spe-
cifikke udfordringer, fastholdelse og rekruttering og budgetpakker vedr. 
Sikker By og Udsatte boligområder. Oversigt over politisk bestilte bud-
getnotater, herunder udløb, fremgår af Økonomiforvaltningens bud-
getnotatsite. 
 
Foreløbige og endelige budgetnotater 
På forvaltningens eget site offentliggøres foreløbige budgetnotater, 
som er godkendt i forvaltningen, men med forbehold for ændringer på 
baggrund af dialog med Økonomiforvaltningen. Der vil blive uploadet 
budgetnotater løbende på forvaltningens site til og med d. 20. august. 
Fra d. 21. august og frem henvises til Økonomiforvaltningens budget-
notatsite. Det er dog fortsat muligt at tilgå Socialforvaltningens eget 
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budgetnotatsite efter åbningen af Økonomiforvaltningens budgetno-
tatsite, men herefter vil Socialforvaltningens budgetnotatsite ikke blive 
opdateret.  
 
Materiale vedr. bevillinger der udløber med udgangen af 2026  
På sitet fremgår ligeledes en oversigt over forvaltningens udløbsmateri-
ale. Det er et notat med beskrivelser af bevillinger fra tidligere budgetaf-
taler, der udløber med udgangen af 2026. I notatet fremgår det ligele-
des, hvilke konsekvenser det får, hvis bevillingen ikke videreføres. Heru-
dover fremgår et notat med udvalgte eksternt finansierede indsatser.  
 
Materialet blev ligeledes præsenteret på Socialudvalgets budgetsemi-
nar d. 25.-26. februar 2026 og ifm. Socialudvalgets 2. behandling af 
Budget 2027 d. 22. april 2026. Materialet er opdateret pba. overførsels-
sagen 2025/2026. 
 
Den gode bestilling 
Når der bestilles budgetnotater hos forvaltningen, bestræber forvalt-
ningen sig på at målrette sagsfremstillingen til bestillerens ønske. For at 
understøtte dette, følger her en række anbefalinger til, hvad der med 
fordel kan indgå i bestillingen. 
 

1. Formålet med jeres bestilling – hvad vil I gerne opnå? 
2. Hvem vil I gerne hjælpe? 
3. Ønsker I, at vi fremlægger flere scenarier? 
4. Hvor mange midler ønsker I afsat? 
5. Er der noget procesmæssigt, der er vigtigt, forvaltningen ved? 
6. Send gerne bestillinger så hurtigt som muligt – længere pro-

duktionstid giver bedre budgetnotater. 
7. Jo mere baggrund og kontekst I giver, desto mere præcise kan 

vi være. 
 

Bestilling af budgetnotater 
Budgetnotaterne bestilles ved at kontakte en direktør i Socialforvaltnin-
gen, Socialforvaltningens udvalgsteam på SOFDLudvalgstea-
met@sof.kk.dk eller via medlemssekretæren.  
 
Hvis flere partier bestiller budgetnotater, der for eksempel omhandler 
samme tilbud eller tiltag, vil der ikke blive udarbejdet særskilte budget-
notater på hvert enkelt tiltag. I stedet vil der blive udarbejdet et samlet 
budgetnotat med flere scenarier. 
 
Af Økonomiforvaltningens budgetnotatsite vil budgetnotater, der er 
endeligt afstemt med Økonomiforvaltningen, fremgå.  
 
Links til SharePoint-sites: 
Link: Socialforvaltningens budgetnotatsite: Budget 2027 
Link: Økonomiforvaltningens tværgående budgetnotatsite 
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